
XCENTRE DE GESTION
OE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-027
97220250327911

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de Martinique,

ARRETE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 28 déclarations, établies du 10/03/2025 au

26/03/2025 :

Déclarations portant sur un

grade de catégorie A :

6

Déclarations portant sur un

grade de catégorie B :

10

Déclarations portant sur un

grade -de catégorie C :

16

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de Fexécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

l'emploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Af&ché le :

Fait à Fort-de-France, le ^7/03/2025

Page l sur 7

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



? de déclaration /
collectivité

V972250226001064001

LAMENTIN

V972250227000754001

LAMENTIN

V972250311001348001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972250318001308001

CACEM

V972250318001515001

CACEM

V972250319001096001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE

Grade

Attaché, Rédacteur

Motif

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

Temps de
travail

35h00

Ouvert aux contractuels

a pourvoir par voie

statutaire

Date de

transmission

10/03/2025

Poste à

pourvoir le

01/04/2025

Responsable Relation Citoyenne et Proximité

Relation Citoyenne et Proximité avec offre 0972250226001064

Technicien, Ingénieur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 10/03/2025 02/04/2025

Responsable Ecosystème
Ecosystème avec offre 0972250227000754

Rédacteur, Rédacteur principal

de 2ème classe. Rédacteur

principal de 1ère classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction
11/03/2025 01/06/2025

Responsable du service Secrétariat général

Direction Générale des Services avec offre 0972250311001348

Agent de maîtrise principal

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

18/03/2025 23/04/2025

Responsable Cellule JVtatériel
Régie et Accotements avec offre 0972250318001308

Agent de maîtrise

Poste créé lors

d'une promotion

interne

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-14 du code

général de la fonction

publique

18/03/2025 21/04/2025

Chefd'Equipe Ambassadeurs du Cadre de Vie

Proximité et Cadre de Vie avec offre 0972250318001515
Educateur desAPS,

Educateur principal des APS
de 2ème classe. Educateur

principal des APS de 1ère

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

19/03/2025 01/06/2025

Page 2 sur 7

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



MARTINIQUE

V972250319001096002

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250320001112001

CAMPUS CARAIBEEN
DES ARTS

V972250320001276001

FRANÇOIS

V972250320001303001

FRANÇOIS

V972250320001303002

FRANÇOIS

classe

MAITRE-NAGEUR
DGA SANTE PREVENTION SPORT - DIRECTION DES SPORTS - SERVICE DES EQUIPEMENTS SPORTIFS - Piscine du Carbet
avec offre 0972250319001096
Educateur desAPS,

Educateur principal des APS

de 2ème classe. Educateur

principal des APS de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

19/03/2025 01/06/2025

MAITRE-NAGEUR
DGA SANTE PREVENTION SPORT - DIRECTION DES SPORTS - SERVICE DES EQUIPEMENTS SPORTIFS - Piscine du Carbet
avec offre 0972250319001096

Assistant d'enseignement

artistique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi

permanent

20h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

20/03/2025 12/05/2025

Assistant d'enseignement artistique en design

Pédagogie sans offre

Rédacteur principal de 1ère

classe, Rédacteur principal de

2ème classe, Rédacteur,

Adjoint adm. principal de 1ère

classe, Adjoint adm. principal

de 2ème classe, Adjoint
administratif

Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

20/03/2025 23/04/2025

Gestionnaire Comptable
DAF avec offre 0972250320001276

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-14 du code

général de la fonction

publique

20/03/2025 23/04/2025

Agent d'entretien polyvalent

Environnement avec offre 0972250320001303

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

20/03/2025 23/04/2025

Page 3 sur 7

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



V972250320001303003

FRANÇOIS

V972250320001303004

FRANÇOIS

V972250320001303005

FRANÇOIS

V972250320001303006

FRANÇOIS

V972250320001310001

FRANÇOIS

V972250320001319001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

Agent d'entretien polyvalent

Environnement avec offre 0972250320001303

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

20/03/2025 23/04/2025

Agent d'entretien polyvalent

Environnement avec offre 0972250320001303

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction
20/03/2025 23/04/2025

Agent d'entretien polyvalent

Environnement avec offre 0972250320001303

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art.L332-14ducode

général de la fonction

publique

20/03/2025 23/04/2025

Agent d'entretien polyvalent
Environnement avec offre 0972250320001303

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14ducode

général de la fonction

lue

20/03/2025 23/04/2025

Agent d'entretien polyvalent
Environnement avec offre 0972250320001303

Attaché, Rédacteur, Rédacteur

principal de 1ère classe,

Rédacteur principal de 2ème

classe

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à une

intégration directe

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

20/03/2025 23/04/2025

Responsable du service Marchés de Travaux et Etudes (h/f)

Direction Commande Publique & Achats /Service MArchés de travaux & Etudes avec offre 0972250320001310

Adjoint administratif
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

20/03/2025 28/04/2025

GESTIONNAIRE DU TEMPS DE TRAVAIL
Page 4 sur 7

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



V972250320001323001

CAESM

V972250324000862001

FRANÇOIS

V972250324000862002

FRANÇOIS

V972250324001069001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250324001473001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250325000799001

CARBET

DGA RESSOURCES HUMAINES - DIRECTION ORGANISATION GESTION TEMPS DE TRAVAIL ET ABSENCES
0972250320001319

Agent de maîtrise

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

20/03/2025

avec offre

23/04/2025

Chauffeur poids lourd

Collecte/Pré-collecte avec offre 0972250320001323

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

24/03/2025 27/04/2025

Agent d'entretien polyvalent
DAPS avec offre 0972250324000862

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction
publique

24/03/2025 27/04/2025

Agent d'entretien polyvalent
DAPS avec offre 0972250324000862

Assistant de conservation,

Rédacteur

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de

personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

24/03/2025 23/05/2025

Chef-fe de projets culturels

Direction du Développement et de la Valorisation culturelle (DGA Culture, Art et Patrimoine) avec offre 0972250324001069

Attaché

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

24/03/2025 05/05/2025

CHEF-FE DU SERVICE DE LA REGLEMENTATION
DGA SECURITE DES ACTES - DIRECTION AFFAIRES JURIDIQUES CONTENTIEUX ET CONFORMITE avec offre
0972250324001473
Adjoint administratif, Adjoint
adm. principal de 1ère classe,

Adjoint adm. principal de 2ème

Poste vacant suite

à une radiation des

cadres (retraite,

35h00
ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

25/03/2025 28/04/2025

Page 5 sur 7

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



V972250325001016001

CAMPUS CARAIBEEN
DES ARTS

V972250325001521001

SAINT PIERRE

V972250326001041001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250326001079001

CAISSE DES ECOLES
ROBERT

V972250326001378001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

classe démission,...) publique
Agent administratif des Services Techniques H/F

Services Techniques avec offre 0972250325000799

Attaché

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,

démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
25/03/2025 05/05/2025

Responsable des affaires pédagogiques et réglementaires

Pédagogie sans offre

Rédacteur, Rédacteur principal

de 2ème classe. Rédacteur

principal de 1ère classe,
Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

25/03/2025 28/04/2025

Chargé (e) de mission urbanisme et aménagement
Urbanisme avec offre 0972250325001521

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

25h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/03/2025 01/05/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

Espaces verts avec offre 0972250326001041

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 26/03/2025 01/05/2025

responsable d'unité péri et extrascolaire

Caisse des écoles sans offre

Pédicure-pod-, ergothér.,

psychomotr., orthopt-,

tech.lab.méd-, manip.radios,

préparateur pharma.,

diététicien hors cl-, Pédicure-

pod-, ergothér., psychomotr.,

orthopt., tech.lab.méd.,

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

26/03/2025 02/06/2025

Page 6 sur 7

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025



manip.radios, préparateur

pharma., diététicien

TECHNICIEN CHIMIE
DGA SANTE PREVENTION SPORTS - LABORATOIRE TERRITORIAL D'ANALYSES avec offre 0972250326001378

Page 7 sur 7
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250328-2025-027-AR
Date de télétransmission : 28/03/2025
Date de réception préfecture : 28/03/2025


